
                                                                                                                   
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 
Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti  
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane 

Via G. Mameli, 4 – 90047 -Partinico (PA)  
tel. 091/8901103 - Fax 091/8781481 

COD. MEC. PAIS021003  - C.F. 80023890827 - P. IVA 0265900828 
www.isdanilodolci.edu.it  -  pais021003@istruzione.it  -  pais021003@pec.istruzione.it 

 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
Circ. N. 345 del 29 aprile 2020 

Alle studentesse e agli studenti e alle loro famiglie 
Ai portatori d’interesse 

Al personale ATA 
Al personale docente 

AL DSGA 
 
Oggetto: disposizioni in merito al proseguimento sospensione delle attività didattiche e al lavoro  del personale 
docente e ATA, in ottemperanza al DECRETO-LEGGE 8 aprile 2020, n. 22 e al DPCM 26 aprile 2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.L. 8 APRILE 2020, N. 22 - - Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno 
scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato. (20G00042) (GU Serie Generale n.93 del 08-04-2020) 
Visto il DPCM 10 aprile 2020 
Visto il DPCM 26 aprile 2020 
CONSIDERATO che la data di cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19  è stata prorogata 
fino al 17 maggio 2020 
CONSIDERATA la necessità di effettuare delle attività indifferibili legate all’acquisto di beni e servizi, alla carriera del 
personale e al completamento della documentazione degli studenti in vista degli scrutini 
 

DECRETA 
 
in deroga alle misure organizzative previste, in merito alla sospensione delle attività didattiche, allo smart working del 
DSGA e degli assistenti amministrativi, e al lavoro del personale inidoneo, dei collaboratori scolastici, degli assistenti 
tecnici,  dal decreto del Dirigente Scolastico prot. 1661 del 18 marzo 2020, diffuso con  circolare interna n. 299, 
previste dalla circolare 297 del 10 marzo 2020, previste fino   alla data di cessazione dello stato di emergenza 
epidemiologica da COVID-19, ovvero sino ad una data antecedente stabilita con Decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri, la riapertura dei locali di questa istituzione scolastica  dalle ore 8:30 alle ore 13:30 del martedì. 

Si dà mandato al DSGA di organizzare il servizio del personale ATA, secondo  turni che non prevedano la 
contemporanea presenza di più di 2 collaboratori scolastici e di 3 assistenti amministrativi (uno per ufficio). Per 
quanto riguarda gli assistenti tecnici, saranno convocati al bisogno per eventuali  lavori urgenti e indifferibili, legati 
alla loro mansione 

I docenti, le studentesse e gli studenti, i portatori d’interesse potranno entrare nell’Istituto solo se convocati 
dal Dirigente Scolastico o se autorizzati dallo stesso, all’orario concordato. Ciò per evitare inutili assembramenti. 

A queste disposizioni potranno essere apportate delle modifiche in qualsiasi momento. 
Durante tutto il periodo di permanenza nell’istituto, sia da parte del personale, sia da parte dei visitatori dovranno 
essere rispettate tutte  le disposizioni in materia di igiene e prevenzione emanate dal Ministero della Salute e 
dall’Istituto Superiore di Sanità, ai fini del contrasto e del contenimento della diffusione del Covid – 19. 
 Sicuro che con la collaborazione di tutti supereremo questo estremo momento di difficoltà, si inviano cordiali 
saluti. 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                
          Prof. Gioacchino Chimenti 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

http://www.isdanilodolci.edu.it/
mailto:pais021003@istruzione.it
mailto:pais021003@pec.istruzione.it
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/08/93/sg/pdf



		2020-04-29T15:11:32+0200
	CHIMENTI GIOACCHINO




